2017年1-6月全市综合交通建设推进情况

2017年，是我市实现打造全国性综合交通枢纽战略目标的关键一年，是金华市综合交通廊道建设“强基础”之年。为进一步加快综合交通项目建设，根据市委、市政府要求，对全市综合交通建设实行月通报、季督查、半年小结、年度考核工作机制。现对1-6月全市综合交通建设推进情况通报如下：

1、 全市综合交通建设投资完成情况

1-6月完成投资132.35亿元，完成年度计划的51%。各子行业完成投资情况：
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	类别
	铁路与轨道
	公路（路网）
	站场物流
	水运建设
	民用机场

	计划投资
	68
	137.32
	41.73
	10.87
	1.6

	1-6月完成投资
	27.02
	58.57
	41.06
	3.68
	2.02

	完成占比
	39.74%
	42.65%
	98.39%
	33.85%
	126.25%


2、 下一步工作要求

一是强化思想认识。2017年全市综合交通建设任务重、时间紧、压力大，各地各单位要充分认识到综合交通建设是全市“三大廊道”建设的基础和支撑，按照暨军民市长“综合交通重点项目要加快进度，争取把排名提上来”的要求，切实把综合交通建设当作重中之重的任务来抓。

二是强化组织领导。各县（市、区）政府要进一步充实综合交通建设领导小组力量，建立和完善项目指挥长和责任人制度，加快项目的组织领导，争取综合交通重点建设项目在第二季度进度赶上去、排名提上去，实现时间和进度同走的目标；建立和完善高效的综合交通统计机制，及时做好所辖区域内综合交通建设计划内、外项目进展情况的统计和上报等工作。

三是强化督查检查。市督考办、发改委、交通运输局要加强对综合交通建设项目检查督查，梳理出重点、难点项目实行挂牌督办。建立和完善“问题清单”、“责任清单”等工作推进机制。各县（市、区）政府也建立和完善相应地督查检查机制，切实加快推进交通重点项目进度。

四是强化责任落实。各县（市、区）政府对在建交通重点项目存在难题采取“销号”制度，以切实加快施工进度和完成计划投资量。对今年要开工目前尚未开工的项目，要加大政策处理和项目前期力度，确保尽早开工。对列入金华市综合交通廊道建设2017-2021年五年计划尚未完成前期工作的项目，提出每个项目前期进展时间节点，明确责任单位，采取切实有效的工作举措，确保责任到位、措施到位，加快建设项目落地。

